Vers. Ceterum quia.

Sentientiam cui adhæſit, limitat Prae-
ſes noſter, ſi qua mulier jam grandæva
cœlebs periftat, pudicitia obſer-
trix, cui adinſtar vidua ſubveniendum
prefato beneficio. Conſentiente Carrac. & Gail. *ubi proxime* Quod quidem
in diuite ſati dubium videtur, cum &
in verè viduis haud pauci id non ad-
mittant: nec miferationis rationem af-
ſequor in illa, quæ ul̄tro in celibatus
libertate moratur, cum condigno viro
nubere valuerit. Aliud juris erit quo-
ties nobilis foemina, eti pauperie non
oppimiratur, nequit tamen facultatum
tentitate

Enucleatus, & auctus. Cap. VII. 75

tentitate juxta ſuam conditionem con-
jugem intervenire, quam in miserabilibus
merito reſcenſet Didac. Perez in
l. 1. verb. Pobres, vers. Item puella, tit. 1.
lib. 3. ordin.

9 Quibus privilegiis foemini ſunt
juvendæ moniales, ut miferatione di-
gnæ, utpote quæ à familia ſegregata,
ac communi commercio, clauſe intra
clauſtra tenentur. Cabed. *Lufit. decif. 54.*
ex num. 8.

10 Quarquam in foemini ad fruendum
eiusmodi beneficio pudicitia obſer-
vatio defideretur, ut ex præmissis liquet;
non tamen defunt, qui id meretricibus
tribuenduſ ſcriperint, ut Barboſa *in*
collect. num. 10. Velac. *de privil. paup.*
9. 54. num. 9. Carleval. *sup. 574.* & alii,
quos referunt. Sed quanam juridica ra-
tione, me præterit omnino; nam eti
propter animæ perieulū, & infamiam
miferitatem affiſtinent, non ideo tamen
ex improbitate, in qua ultronex ver-
fantur, commodium privilegii reporta-
bunt, quod jura non finunt, *l. IIa de-*
num. 36. de arbitri. l. Si ab hoſtibus 11.
§. 1. ff. ſolut. matrī. cap. Intelleximus 7.
de judic. Argel. de legitim. contradic.
9. 4. art. 2. num. 64. Tiraquell. *de retrat.*
lignag. §. 1. gloss. 9. n. 68. Barboſa *axiom.*
143. num. 3. Alioquin facinorof, atque
criminibus irreſiti inter privilegiatos
ex ea conſtitutione venirent numeran-
di quoniam in miferando jacent ſta-
tu, de quibus in ſimiſi caſu ita ratio-
cinatur Did. Per. *d. verb. Pobres, vers.*
Item miferabiles. Nec recte arguit Ve-
laſcus de paupere ex proprio ſeclere ad
meretricem, inter quos patens diverſi-
tatis ratio reperitur; ille enim, eti
maxime velit, ab inopie miferia ſeſe
examere non valet, nec illi penitentia
prodeſt: meretrici verò à ſua turpitudi-
ne, & commiferationis cauſa poterit
reſilire: unde huic egeſtate laboranti
legis auxilium videtur deferendum.

Vers. Eſt & in eodem traſlatu.

11 Mulier viro inutili nupta ob capti-
vitatem, exiliū, aliamine rationem,
prærogativa præfate conſtitutionis ut
vidua juvabitur. Carleval. *de judic. lib. 1.*
disp. 2. n. 540. Azved. *in l. 8. n. 10. tit. 3.*
lib. 4. Recop. Trentac. sup. vers. Hæc con-
clusio. Gail. *num. 44.* Carrac. *n. 67.* Cur.
Philip. *part. 1. § 9. num. 13.* Did. Per. *sup.*
vers. Sed cum jam. Mexia *in pragmat.*
pan. fund. 10. part. 2. n. 23. Barboſa
D. de Faria Covar. Enucl.